7 *Illud autem crimen dicitur ita esse manifestum*, quod nulla possit tergiversatione celari, cuius scilicet reus est populus, & infamiationi non est locus, capitul. fina. de temp. ordin. hoc est, quod totus populus, vel maior pars populi, vel tota vicinia, vel collegium, vel Monasterium, vel aliquis alius locus, ut est capitulum, vel maior pars vicinia, Collegij, Monasterij, capituli vel loci scilicet. Vtrum uero ad hoc requiratur ut vicinia, Collegium, vel locus constet numero decem personarum, in hoc sunt opiniones, de qua re legendi sunt Angel. in verbo, Notorium, num. 1. Syluest. eod. quaest. 4. Nauar. in Man. capit. 25. num. 7. verfic. vndecimo. Cosinus Philarchos lib. 1. 4. cap. 1. 1. qua tamē re sciendum est, Aliud esse loqui de crimine notorio, aliud de infami; Si enim loquamur de Notorio ad hoc ut sit Notorium, satis est, ut maior pars viciniae, Collegij, vel loci scilicet, hoc est, quod plures personæ, quæ efficiunt maiorem partem illius loci, tanquam singulares personæ viderint illud crimen committi.

Vnde non satis erit si vnus, vel duo ex illis viderint, & ceteri omnes ex illo, vel illis audierint; hoc enim licet inducat infamiam criminis, non tamen con-

degitiam facti. At vero quando plures, qui omnes maiorem partem loci efficiunt tanquam singulares persone...

10. Crimen in iure de positione dignum est Adulterium, & cetera peccata carnis eo maiora; Item homicidium, blasphemia, perjurium, Sacrilegium, maleficium, heresis, simonia, & alia peccata adulterio grauiora; Item concubinitas diu continuata, siue fornicatio diu continuata, stuprum virginis, in casus etiam cum filia spiritali, & similia, de quibus legendi sunt Doctores in cap. prater hoc. d. 2. & in cap. 7. dist. 8. 2. & glof. in Summa 1. 5. q. 8. & c. vlt. de temp. ordin. Nauar. in Man. cap. 27. num. 24. 8. vers. fecundo Martio. Ledefin. 2. 4. quaest. 26. articu. 2. de Irregulari. pag. 367. colum. 1. Quibus expofitis, haec Regula tanquam cetera, ex communi DD. consensu, in hac materia statui potest.

11. Prima est, Ex quocunq; crimine inducente infamiam, si illa sequatur, incurritur irregularitas ratione infamiae, ut in superiori capite dictum est, unde Clericus offerens, vel acceptans duellum, irregularis est, c. potro, & ibi Pan. num. 1. de Cleric. pugn. in duello. & Conc. Trid. Sess. 2. 5. cap. 19. de Reform. & Bulla Clem. VIII. quae incipit, Illius diei. 19. XVI. Kal. Septemb.

12. Secunda est, Ex quocunq; delicto, enormi, & de positione digno si sit Notorium, & manifestum, contrahitur irregularitas, sic Martini. Ledefin. 2. 4. quaestio 26. artic. 2. de irregularitate, pag. 367. col. 1. Nauar. in Man. cap. 27. num. 24. 8. vers. Tertio Cosmus Philarchus, lib. 4. cap. 1. 5. Gregorio de Valentia, tom. 4. disp. 7. quaest. 19. puncto 3. §. 5. in fine. Toletus lib. 1. cap. 28. & Henriquez lib. 1. 4. cap. 1. §. 2. in fine, & cap. 5. §. 1. & 2. & colligitur ex cap. fin. de temp. ordin. & in hac re consentiunt Doctores communiter, qui dicunt utramque conditionem requiri, ad hoc ut crimen illud irregularitatem inducat, scilicet, ut sit enorme, & de positione dignum, & Notorium, quibus duabus conditionibus concurrentibus, contrahitur irregularitas, quae non tollitur etiam per penitentiam, & vitae emendationem, sed indiget dispensatione non solum ut quis promoueri possit ad ordinem maiorem, sed etiam ut in susceptis ministrare possit.

13. Dubium tamen est, An crimen Notorium per euidenciam facti irregularitatem inducat ante sententiam Iudicis, vel confessionem rei factam in iudicio? In qua re...

Prima opinio docet, nullum crimen, licet de positione dignum, & quantumuis notorium, inducere irregularitatem, antequam sit notorium in iudicio, vel per confessio nem rei, vel per sententiam iudicis, excepto crimine homicidij, Sic Gerson. Cancell. Paris. quem refert, ac sequitur Petrus de Aliaco Cameracens. in quadam Synodali Homilia, super Euang. Designauit Dominus & alios septuaginta duos, ut testatur Gabr. 4. dist. 13. quaestio. 1. articu. 3. ubi 4. quam opinionem ipse in fine illius dubij putat cauetorem.

Secunda tamen opinio, quae est communis omnium antiquorum, docet omne crimen si sit notorium per euidenciam facti, & de positione dignum, inducere irregularitatem, etiam priusquam sit notorium in iudicio. Et sane licet prima sententia sit probabilis, secunda tamen est sequenda, quia est communis omnium, & vti supra fauor, ubi etiam antiquos DD. refert, quam etiam secutus

est Cosmus Philarchus loco proxime allato citans Pano in cap. vestra, de cobab. Cler. & mulier. Si tamen aliqua possit tergiversatione celari, aut excusari, debet precedere monitorium.

14. Tertia est, Ex nullo crimine quantumuis enormi, dummodo occultum sit, contrahitur irregularitas, nisi in iure expressum habeatur, & siue ante siue post peractam penitentiam. Quae Regula est contra primam Regulam S. Anton. Sylacti Panorm. ubi supra, & Maiol. lib. 5. cap. 12. num. 3. qui putat colligi posse sententiam S. Antonini, & aliorum, ex Conc. Trid. Sess. 24. de Reform. cap. 6. Intelligitur autem haec nostra Regula de criminibus, quibus ipso facto non est a iure imposita irregularitas si enim a iure imposita sit irregularitas, tunc crimen illud, quantumuis sit occultum, inducit irregularitatem, etiam post peractam penitentiam illius, quae est homicidium etiam occultum, ut colligitur DD. ex cap. Mitor, dist. 50. & patet ex Concil. Trid. Sess. 24. de Reform. cap. 6. & latius ubi supra docuimus, & haec Regulam tertiam confirmant glof. cap. fina. in verbo, primum, in fine, dist. 25. & in cetero bescanti in verbo, Secreto rum, dist. 32. & colligitur ex cap. ex tenore, & glof. ibi, in verbo, vtrius, & ex cap. vlt. & glo. ibi, in verbo, Homicidij, de temp. ordin. Cor. lib. 2. quaest. 9. 3. 5. & Casu 4. qui refert Innocen. Hostienf. Turretrem, Archid. & alios, Martio. Ledefin. 2. 4. qu. 26. art. 2. de Irregularitate, pag. 367. colum. 1. Nauar. in Man. cap. 27. num. 24. 8. vers. Tercio, qui refert Barthol. Brixienf. Henriquez lib. 1. 4. cap. 5. §. 1. & §. 2. Gregorio de Valentia, tom. 4. disp. 7. qui 19. puncto 3. §. 5. in fine, Cosmus Philarchus, lib. 4. cap. 1. 5. Ratio est, quia ex nullo crimine contrahitur irregularitas nisi in iure exprimitur, cap. is, qui, de sent. ex com. lib. 6. Sed in iure exprimitur tantum homicidium, & homicidium occultum, ergo cetera tantum illam in nullo crimine occulto quantumuis enormi incurritur irregularitas, & consequenter patet: quia exceptio firmat Regulam in contrarium, arg. ca. 2. de contag. leproforum, & d. c. is, qui. Vnde ex hac Regula sequitur duo esse necessaria ad hanc irregularitatem incurrendam, Primum est, ut crimen sit notorium, secundum est, ut sit crimen de positione dignum, quale est omne enorme, id est, de quo in iure constitutum sit quod puniatur de positione, vel quod puniri sic debeat, & si alterum horum desit, non incurritur irregularitas, ut superius in Regula 2. ex communi DD. consensu exposuimus. Sententia vero S. Antonini, & aliorum, innotuit tantum auctoritatibus eorum, qui non possunt pro libito irregularitates constituere. Ex quibus multi casus decidi possunt, Quorum...